Licitación Pública N° 03/2019
“Remodelación Av. Aparicio Saravia de la ciudad de Tacuarembó”



Consulta 7
En los planos de “Corte transversal avenida Aparicio Saravia” se indica Base Granular CBR 60 debajo de los pavimentos, mientras que en el rubrado se indica CBR 70. Favor confirmar cuál de las alternativas se debe cotizar.

Respuesta 7:
Se adjunta plano con perfil transversal actualizado. Lo correcto es CBR>70
 
Consulta 8
Confirmar que la base granular debajo del pavimento de hormigón es cementada (100kg/m3) en toda la extensión de la Avenida Aparicio Saravia. En algunos cortes solo figura granular sin cementar.
 
Respuesta 8:
La base será cementado de 15cm de espesor, Se adjunta plano actualizado

Consulta 9
¿Las veredas son de 7cm de espesor (pliego) o de 8 cm (planos)? Favor confirmar.
 
Respuesta 9: 
El espesor de las veredas de hormigón es de 7cm; Se adjunta plano actualizado 

Consulta 10
No se encuentra el documento de especificaciones para obras de canalización de aguas pluviales, favor enviarlo.

Respuesta 10:  
Se adjunta 

Consulta 11
Se encontraron diferencias sustanciales en los metrajes de los siguientes rubros:
·         excavación no clasificada de préstamo (5 veces mayor)
·         hormigón para la ampliación de la alcantarilla (20% mayor)
Se solicita revisión de metrajes para que todas las empresas oferentes puedan cotizar en base al mismo cálculo.
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Respuesta 11: 
. El volumen fue calculado por un ingeniero agrimensor, se adjunta plano con cálculos. 
. Todos los rubros se pagarán de acuerdo al pecio unitario ofertado por la empresa. 
Las empresas deberán cotizar con los metrajes estimados que se presenta en el rubrado
